6

[image: gerb_bw]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014 № 110

О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015 год и плановый период   2016 и 2017 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) на 2015 год:
1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме                                     203 839,5 тыс. рублей: в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 16 137,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 16 137,5 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме                                194 625,1 тыс. рублей;
1.3. профицит бюджета поселения в сумме 9 214,4 тыс. рублей;
1.4. объем денежных средств на погашение муниципальных внутренних заимствований 9 214,4 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в сумме 5 297,5 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:
3.1. общий объем доходов бюджета поселения:
- на 2016 год в сумме 226 556,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 24 025,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 24 025,7 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 245 406,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 27 497,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 27 497,0 тыс. рублей;
3.2. общий объем расходов бюджета поселения:
- на 2016 год в сумме 190 319,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 421,3 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 241 678,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 124,3 тыс. рублей;
3.3. Результат исполнения бюджета поселения:
- на 2016 год: профицит в сумме 36 237,1 тыс. рублей;
- на 2017 год: профицит в сумме 3 728,1 тыс. рублей.
3.4. объем денежных средств на погашение муниципальных внутренних заимствований:
на 2016 год в сумме 36 237,1 тыс. рублей;
на 2017 год в сумме 3 728,1 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:
- на 2016 год в сумме 5 097,5 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 5 097,5 тыс. рублей.

5. Установить, что доходы бюджета поселения формируются в соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации и установленными законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением (приложение 1).

6. Установить:
6.1. перечень главных администраторов доходов бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – органов государственной власти Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 2);
6.2. перечень главных администраторов доходов бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области – органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 3);
6.3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 4).

7. Утвердить прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
7.1. на 2015 год (приложение 5);
7.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложения 6).

8. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений в бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
8.1. на 2015 год (приложение 7);
8.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложения 8).

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (по программным и непрограммным направлениям деятельности), видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:
9.1. на 2015 год (приложения 9);
9.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 10).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (по программным и непрограммным направлениям деятельности), видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:
10.1. на 2015 год (приложение 11);
10.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 12).

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
11.1 на 2015 год (приложение 13);
11.1. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 14

12. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:
- в 2015 году в сумме 156 007,3 тыс. рублей;
- в 2016 году а сумме 149 801,7 тыс. рублей;
- в 2017 году в сумме 170 218,4 тыс. рублей.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015 год:
13.1. на 2015 год (приложение 15);
13.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 16).

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
14.1. на 2015 год (приложение 17);
14.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 18).

15. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
15.1. на 2015 год в сумме 2 242,1 тыс. рублей;
15.2. на 2016 год в сумме 3 296,5 тыс. рублей;
15.3. на 2017 год в сумме 2 458,6 тыс. рублей.

16. Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
16.1. на 2015 год (приложение 19);
16.2. на плановый период 2016 и 2017 годов (приложение 20).

17. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
- на 2015 год в сумме 350,0 тыс. рублей;
- на 2016 год в сумме 350,0 тыс. рублей;
- на 2017 год в сумме 350,0 тыс. рублей.

18. Установить, что Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – Администрация) в ходе исполнения бюджета поселения в случаях, определенных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть изменены показатели сводной бюджетной росписи с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:
- на сумму остатков средств бюджета поселения на начало каждого финансового года;
- на сумму средств, выделяемых из резервного фонда Администрации;
- на сумму средств, полученных из вышестоящих бюджетов на финансирование целевых расходов, неутвержденных настоящим решением;
- в случае внесения изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации в части, касающейся кодов бюджетной классификации, в том числе уточнения кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, изменения порядка распределения расходов бюджетов вышестоящих уровней по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации;
- на сумму средств, направляемых главными распорядителями средств бюджета поселения на оплату исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- в случае перераспределения полномочий по запланированным мероприятиям или видам работ между главными распорядителями средств бюджета поселения, утвержденных настоящим решением.

19. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд Администрации в рамках норматива, определенного пунктом 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- на 2015 год в сумме 5 600,0 тыс. рублей, что составляет 2,9 % от общих расходов бюджета поселения;
- на 2016 год в сумме 5 200,0 тыс. рублей, что составляет 2,7 % от общих расходов бюджета поселения;
- на 2017 год в сумме 7 100,0 тыс. рублей, что составляет 2,9 % от общих расходов бюджета поселения.

20. Утвердить предельный объем муниципального долга по долговым обязательствам поселения в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- 2015 год в сумме 187 702,0 тыс. рублей;
- 2016 год в сумме 202 530,9 тыс. рублей;
- 2017 год в сумме 217 909,5 тыс. рублей.

21. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:
- на 01 января 2015 года в размере 49 179,6 тыс. рублей, что составляет             26,2 процента от собственных доходов бюджета поселения 2015 года;
- на 01 января 2016 года в размере 39 965,2 тыс. рублей, что составляет            19,7 процента от собственных доходов бюджета поселения 2016 года;
- на 01 января 2017 года в размере 3 728,1 тыс. рублей, что составляет              1,7 процента от собственных доходов бюджета поселения 2017 года.

22. Утвердить предельный объем расходов бюджета поселения по обслуживанию муниципального долга:
- на 2015 год в сумме 1 979,8 тыс. рублей, что составляет 1,0 процент               от общего годового объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и находятся в рамках требований статьи 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- на 2016 год в сумме 550,0 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента               от общего годового объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и находятся в рамках требований статьи 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- на 2017 год в сумме 3,1 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента               от общего годового объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и находятся в рамках требований статьи 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

23. Установить, что обязательства по договорам, заключенным Администрацией, исполняются за счет средств бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета поселения.
Перечень кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым осуществляется учет обязательств, определяется Администрацией в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

24. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области с использованием лицевых счетов бюджетных средств и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.
Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется на безвозмездной основе.

25. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области совместно с постоянной депутатской комиссией по финансовым вопросам, бюджету и налогам Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области доработать муниципальные программы до 31.12.2014.

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

27. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город-Вязьма» и             электронном периодическом издании «Мой город-Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образования
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев

image1.png